
Nº 230, quarta-feira, 26 de novembro de 2008190 3ISSN 1677-7069

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A) Processo CF-2618/08; B) Contratante: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea; C) Contratada: DF Se-
gurança Ltda.; D) Objeto: Prestação de serviços de segurança e bri-
gada de incêndio, para atendimento das necessidades do evento WEC
2008 e eventos associados; E) Declaração de Dispensa de Licitação
em 24/11/2008, pelo Superintendente Administrativo e Financeiro -
SAF, Eng. Mec. Humberto de Oliveira Campos; F) Base Legal: inciso
VII do artigo 24 da Lei 8.666/93, bem como nos atos administrativos
anteriores e no parecer jurídico constante nos autos, em atendimento
à exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal; G) Ra-
tificação em 25/11/2008 assinada pelo Presidente do Confea, Eng.
Civil Marcos Túlio de Melo.

A) Processo CF-3250/08; B) Contratante: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea; C) Contratada: Green
Card S/A Refeições, Comércio e Serviços.; D) Objeto: Fornecimento,
administração e gerenciamento de cartões alimentação e/ou refeição,
em meio eletrônico ou magnético; E) Declaração de Dispensa de
Licitação em 24/11/2008, pelo Superintendente Administrativo e Fi-
nanceiro - SAF, Eng. Mec. Humberto de Oliveira Campos; F) Base
Legal: inciso XI do artigo 24 da Lei 8.666/93, bem como nos atos
administrativos anteriores e no parecer jurídico constante nos autos,
em atendimento à exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma
legal; G) Ratificação em 25/11/2008 assinada pelo Presidente do
Confea, Eng. Civil Marcos Túlio de Melo.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 7/2008

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
comunica o resultado do julgamento do Convite 7/2008. Empresa
vencedora: MICRO QUALITY TECNOLOGIA E INFORMÁTICA
LTDA - 72.947.476/0001-45 - R$ 33.880,00.

MARIO CESAR GUIMARÃES BATTISTI
Presidente da Conselho

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAL DE 25 DE NOVEMBRO DE 2008
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as
condições estipuladas no Edital de Seleção Pública, aberta pelo Edital
001/2006, publicado na página 164 da seção III do DOU, do dia 24
de novembro de 2006 e considerando o Resultado Final publicado na
página 102, seção III do DOU, do dia 10 de maio de 2007, TORNA
PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a documentação exigida no
capítulo XVI do Edital da Seleção Pública (item 111) no dia 02 de
dezembro de 2008; tomar posse e entrar em exercício no dia 05 de
dezembro de 2008 às 09 horas, na Sede do Conselho Federal de
Medicina - CFM, situado na SGAS 915 lote 72, Brasilia-DF, os
seguintes candidatos aprovados:

CARGO/OCUPAÇÃO: PSGA
-MARIA APARECIDA DA SILVA-948979 SSP/DF
Por fim, informa que só tomarão posse os candidatos que

apresentarem os documentos exigidos no Edital acima citado.

EDSON DE OLIVEIRA ANDRADE

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2008 ao Contrato nº 72/2007. Contratante:
CFMV. Contratada: Damião Leite-ME. Alterações: Objeto: Confec-
ção de móveis sob medida; Aditivado em R$ 19.540,00. Fundamento:
Art. 65, I, "b" da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo nº
5.128/2007.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: AMIL Assistência Médica Internacional Ltda.
Objeto: Assistência à saúde destinados a atender os funcionários do
CFP e seus dependentes.
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir de 01/12/2008
Data de Assinatura: 04 de novembro de 2008.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CFP Nº 5/2008

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de material de ex-
pediente para escritório, utensílios para copa e gêneros alimentí-
cios/material de cozinha.
FORNECEDOR: Metas Indústria de Fitas-EPP sob o nº
06.967.093/0001-04, Brasília-DF

DESCRIÇAO PREÇO UNIT (R$)

Lote 1 177,00
Lote 2 872,42
Lote 4 6.537,38
Lote 5 3.060,90
Lote 9 6.180,00

FORNECEDOR: Exclusiva Gráfica Papelaria e Informática Ltda sob
o nº 00.846.864/0001-29, Brasília-DF

DESCRIÇAO PREÇO UNIT (R$)

Lote 7 4.314,50

FORNECEDOR: SS Importação e Distribuidora Logística Ltda. sob o
nº. 05.389.669/0001-30, Brasília-DF.

DESCRIÇAO PREÇO UNIT (R$)

Lote 3 155,80
Lote 6 19.900,00

Brasília, 25 de novembro de 2008.
HUMBERTO COTA VERONA

Conselheiro-Presidente

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADO: Sr. Rodolfo Hazelman Cunha Objeto: Prestação de
serviços técnicos profissionais na área de consultoria jurídica de cargo
em comissão . VALOR: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais) mensais.
Vigência: 1 ano. Brasília, 17/11/2008.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 127/2008. OBJETO: Confecção de Impressos
Gráficos. CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo. CONTRATADA: Multcromo Formulários LT-
DA EPP. DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2008. VA-
LOR: R$ 3.770,00. VIGÊNCIA: 10 (dez) dias úteis contados a partir
de 18 de novembro de 2008.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2008

Objeto: Impressão de livros e pastas. ENDEREÇO: Rua Baronesa do
Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Propostas: até às
09h30min do dia 09/12/2008 no site www.pregaoonlinebanri-
sul.com.br Abertura das propostas: 09/12/2008 às 09h40min. Início
da disputa: 11h00min do dia 09/12/2008 no site www.pregaoonli-
nebanrisul.com.br INFORMAÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no ende-
reço acima mencionado, no site do CRCRS: www.crcrs.org.br, ou
pelo telefone (0**51)3254-9400.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2008

Objeto: Vigilância armada, instalação e monitoramento de sistemas de
alarme. ENDEREÇO: Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-
RS. Entrega das Propostas: até às 10h00min do dia 10/12/2008 no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br Abertura das propostas:
10/12/2008 às 10h10min.- Início da disputa: 14h00min do dia
10/12/2008 no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br INFORMA-
ÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no endereço acima mencionado, no site
do CRCRS: www.crcrs.org.br, ou pelo telefone (0**51)3254-9400

Porto Alegre-RS, 25 de novembro de 2008.
HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços, assinada em 18/11/2008; Objeto:
Fornecimento de Certificados Digitais para Servidor ICP-Brasil A1
para o COREN-SP; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993
c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº.
035/2008; Prazo 12 meses; Dotação Orçamentária: 313228; Adju-
dicação o Objeto à SERASA S.A, CNPJ nº 62.173.620/0001-80;
Valor Unitário de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais); Valor Total de
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Crea-DF e ABEE-DF. Objeto: apoio na realização de
projetos. Processo n.º 697/2008.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Crea-DF. N.º de Processo: 18477/2008. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em gestão documental. Fundamento Legal Art.
24, inciso V, da Lei 8.666/93. Declaração de dispensa em:
14/11/2008. Lélia Barbosa de S. Sá, Presidente. Ratificação em
14/11/2008 Fábio Albernaz Ferreira: Dir. Adm. Luiz Henrique Lobo:
Dir. de Fiscalização. Ronaldo Pereira de Sousa: Dir. de Rel. Inst. Luiz
Carlos de Souza Ávila: Dir. Financeiro. Valor Global: R$ 19.200,00.
Contratada: Santos e Santos Com. e Serv. De Informática Ltda.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogada a Dispensa de Licitação ao SENAC, publicada
no DOU dia 03/11/2008 página 192, Telefone para contato: 3961-
2800.

Brasília-DF, 14 de novembro de 2008.
LÉLIA BARBOSA DE S. SÁ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 59/2008
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2008

O CREA-RJ torna público que realizará em 08/12/2008, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE para AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA. Informações gerais no Edital e
seus anexos disponíveis nos sites www.bbmnet.com.br e www.crea-
r j . o rg . b r

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: MICROTON INFORMATICA LTDA. OBJETO: Exe-
cução de serviços especializados para desenvolvimento e implantação
de sistema de informações móvel para fiscalização do CREA/SC.
VALOR TOTAL: R$ 79.840,00. VIGÊNCIA: 20/11/2008 à
20/05/2010. ORIGEM: Processo n. 128.752/2008.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de três projetos, vi-
sando a adequação do sistema de energia elétrica nas sedes "Faria
Lima", "Rebouças" e "Nestor Pestana" CUSTO TOTAL: R$
85.550,00 (oitenta e cinco mil quinhentos e cinqüenta reais). FUN-
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nos termos do artigo 24,
inciso IV, da Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE: CREA-SP. CON-
TRATADO: ALOK Instalações, Consultoria e Projetos Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CRF/RS firmou os seguintes contratos:
Proc.Administrativo Nº 082/2008. CONTRATO Nº 040/2008. Con-
tratada: Valdir José Borges Junior - CNPJ 06.280.688/0001-97. OB-
JETO: aquisição de Cartuchos e toners. Prazo de Vigência: 12(doze)
meses. Data assinatura: 18/11/2008. Valor R$ 14.970,00.

Proc. Administrativo Nº 093/2008. CONTRATO Nº 041/008. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de serviços de
impressão/fotocópia preto/branco, através de locação em comodato de
multifuncionais todas novas, sem franquia mensal. Contratada: Sul-
sistem Comércio de Suprimentos Reprográficos Ltda. CNPJ
94.474.152/0001-70. Vigência: 12 meses. Data assinatura: 17/11/08.
Valor unitário da cópia: R$ 0,03.


